ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 21 марта 2023 г. № 369-п

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Городищенского

муниципального района и Городищенского городского поселения,
и земельных участков, государственная собственность на которые

не разграничена, расположенных на территории сельских поселений,

входящих в состав Городищенского муниципального района,

в безвозмездное пользование», утвержденный  постановлением

администрации Городищенского муниципального района Волгоградской

области от 06 июля 2022 года № 878-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Городищенского муниципального района и

Городищенского городского поселения, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав

Городищенского муниципального района, в безвозмездное пользование»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 09.04.2022

№ 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений

в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», от 14.07.2022 № 253-ФЗ

«О военном инновационном технополисе «Эра» Министерства обороны

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 05.12.2022 № 509-ФЗ

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации

и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Городищенского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Городищенского

муниципального района и Городищенского городского поселения,

и земельных участков, государственная собственность на которые

н

е

р

а

з

г

р

а

н

и

ч

е

н

а

,

р

а

с

п

о

л

о

ж

е

н

н

ы

х

н

а

т

е

р

р

и

т

о

р

1) в пункте 1.2:

- дополнить пункт новым подпунктом 8 следующего содержания:

«8) некоммерческим организациям для осуществления строительства

и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких

земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве

субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или)

реконструкции данных объектов капитального строительства (п.п. 5.1 п. 2

ст. 39.10 ЗК РФ);»;

- подпункты 8-20 считать соответственно подпунктами 9-21;

- дополнить пункт подпунктом 22 следующего содержания:

«22. участнику Военного инновационного технополиса «Эра»

Министерства обороны Российской Федерации в соответствии

с Федеральным законом от 14.07.2022 №253-ФЗ» О Военном

инновационном технополисе «Эра» Министерства обороны Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» на территории указанного Технополиса на срок

участия в его деятельности для достижения целей создания и решения

задач указанного Технополиса в порядке, установленном федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

и реализации государственной политики, нормативно-правовому

регулированию в области обороны (п.п.24 п.2 ст.39.10 ЗК РФ).».

3) в пункте 2.4.2:

- в абзаце первом слова «не более чем 30 дней» заменить словами

«не более чем 20 дней»;

- в абзаце втором  слова «не позднее 45 дней» заменить словами

«не позднее 35 дней»;

4) в пункте 2.4.3 слова «не более чем 30 дней» заменить словами

«не более чем 20 дней».

5) пункт 2.4.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.4. В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» сроки

предоставления муниципальной услуги, установленные пунктами 2.4.2

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_421789/

и 2.4.3 настоящего административного регламента, в 2022 и 2023 годах

составляют:

для принятия и направления заявителю решения о предварительном

согласовании (об отказе в предварительном согласовании) представления

земельного участка – не более 14 календарных дней;

для принятия и направления заявителю решения о предварительном

согласовании (об отказе в предварительном согласовании) предоставления

земельного участка в случае, если требуется согласование схемы

расположения земельного участка в комитете природных ресурсов,

лесного хозяйства и экологии Волгоградской области – не более 20

календарных дней;

для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка

в безвозмездное пользование и направления заявителю проекта договора

безвозмездного пользования земельным участком в трех экземплярах или

решения об отказе в предоставлении земельного участка в безвозмездное

пользование – не более 14 календарных дней.

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3

настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 и

2023 годах в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение

установленных в настоящем пункте сроков предоставления

муниципальной услуги.».

6) в абзаце шестнадцатом пункта 2.5 слова «в 2022 году» заменить

словами «в 2022 и 2023 годах»;

7) подпункт 7 пункта 2.6.1.2 в таблице после строки пятой дополнить

строкой шестой следующего содержания:

Подпункт 5.1 пункта 2

статьи 39.10 ЗК РФ

Некоммерческая

организация

Земельный участок,

необходимый для

осуществления

строительства и (или)

реконструкции

объектов капитального

строительства на таком

земельном участке

полностью за счет

средств, полученных в

качестве субсидии из

федерального бюджета

Документ,

подтверждающий

осуществление

строительства и (или)

реконструкции объектов

капитального

строительства полностью

за счет средств,

полученных в качестве

субсидии из федерального

бюджета

8) пункт 2.6.3 в таблице после строки седьмой дополнить строкой

восьмой следующего содержания:

Подпункт 5.1 пункта 2

статьи 39.10 ЗК РФ

Некоммерческая

организация

Земельный участок,

необходимый для

осуществления

строительства и (или)

реконструкции

объектов капитального

строительства на таком

земельном участке

Выписка из ЕГРН об

объекте недвижимости (об

испрашиваемом земельном

участке)

Выписка из ЕГРЮЛ о

юридическом лице,

являющемся заявителем

consultantplus://offline/ref=0E885329CB9322F50FCF7361F164B624F6F007AC5F439FE92163A8F014FFD42A56D5816292P6u1L
consultantplus://offline/ref=0E885329CB9322F50FCF7361F164B624F6F007AC5F439FE92163A8F014FFD42A56D5816292P6u1L
consultantplus://offline/ref=0E885329CB9322F50FCF7361F164B624F6F007AC5F439FE92163A8F014FFD42A56D5816292P6u1L
consultantplus://offline/ref=0E885329CB9322F50FCF7361F164B624F6F007AC5F439FE92163A8F014FFD42A56D5816292P6u1L

полностью за счет

средств, полученных в

качестве субсидии из

федерального бюджета

8)  в подпункте 1 пункта 2.10.2:

- абзац шестой дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами»;

- дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«- разработка схемы расположения земельного участка, образование

которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным

проектом межевания территории;»;

9)  в пункте 13 пункта 2.11 слово «садоводства» заменить словами

«ведения гражданами садоводства для собственных нужд».

10)  в абзаце втором пункта 3.6.1 слова «30 дневного срока» заменить

словами «20 дневного срока»;

11)  считать соответственно подпунктами подпункты 3.6.13 – 3.6.17

считать соответственно подпунктами 3.6.9 – 3.6.14;

12)  в абзаце первом пункта 3.6.13 слова «16 дней» заменить словами

«6 дней»;

13) в пункте 3.10.8 слова «17 дней» заменить словами «7 дней»;

14) пункт 3.11.5 изложить в следующей редакции:

«3.11.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги

обеспечивается по его выбору возможность (исключительно при условии

наличия у уполномоченного органа технической возможности выдачи

с использованием Единого портала государственных и муниципальных

услуг электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью):

- получения электронного документа, подписанного

с использованием квалифицированной подписи;

- получения с использованием Единого портала государственных

и муниципальных услуг электронного документа в машиночитаемом

формате, подписанного квалифицированной подписью со стороны

уполномоченного органа.

При получении результата предоставления услуги на Едином

портале государственных и муниципальных услуг в форме электронного

документа дополнительно обеспечивается возможность получения

по желанию заявителя документа на бумажном носителе,

подтверждающего содержание электронного документа.

Информация об электронных документах - результатах

предоставления услуг, в отношении которых предоставляется

возможность, предусмотренная абзацем вторым настоящего пункта,

размещается оператором Единого портала государственных

и муниципальных услуг в едином личном кабинете или в электронной

форме запроса.

Возможность получения результата предоставления услуги в форме

электронного документа или документа на бумажном носителе

обеспечивается заявителю в течение срока действия результата

предоставления услуги (в случае если такой срок установлен

нормативными правовыми актами Российской Федерации).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента

его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно

– политической газете Городищенского муниципального района

Волгоградской области «Междуречье» и на официальном сайте

администрации Городищенского муниципального района Волгоградской

области www.agmr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава Городищенского

муниципального района                                                               С.Н. Будников